
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COVSlNQ MI),'iICIAAL

TA&JL.ElRO
RenovaçOo de ve .oode

AVISO DE LICITACÃO

PROCESSO N.o 16.05.01/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: Secretaria de Saúde (SEMS); Secretaria de Educação Básica
(SEMEB)i Secretaria do Trabalho e Ação Social (STAS).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
de Pregão, torna público que às 08:00 (oito) horas do dia 02 de Junho de 2017,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencia', tipo menor preço por Lote para a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de Junho de
1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,
na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 19 de Maio de 2017.

Le}'4 iene Viei Chagas
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃo FRANCISCO - CEP: 62.960-000



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°095 FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.05.16.003. O Pregoeiro do
Município de Pacatuba torna público que no dia 02 de Junho de 2017 às 10hOOrnin dará início ao certame para a serviços de consultoria vi,,;.:s__ -..
importação de dados, customização do SlPREV e suporte técnico para a PACATUBAPREV, Fundo de Previdência Social do Município ê~tut(ã/t4
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOO às l2hOO . ~o à Rua "10
Coronel João Carlos, 345 - Centro. 18.05.2017. Cosmo Vital Líno - Pregoeiro. "ca

~
8 f\.~~

-e

~.,.
m

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social torna público o Extrat 2
Contratual resultante do Pregão Presencial n" ST-PPOOl/17, cujo objeto é a aquisição de umas funerárias para atender as demand 1IIa A~
do Trabalho e Assistência Social do MUnicípio de Nova Russas. Contratada: ltagira Cajão Uchoa - ME; Valor: R$ 25.588,00 (\mt~)~ cinco mil ~~
quinhentos e oitenta e oito reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2017; Data da Assinatura: 17.05.2017. .~.!~~,o,~~,\f)'~

*** *** ***

*** *** *** "
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Suspensão. A Câmara Municipal de Aquiraz, no uso de suas atribuições legais, vem
declarar que Fica até o momento suspenso o Pregão N" 00612017. com data de abertura 19 de maio de 2017, às 09:00h, para serem feitos Reajuste
no Edita!. Informações pelo telefone (85) 3361 274R. Francisco Hugo Siebra Perelra - Pregoeiro.

*** *** ***

'" li *:*=*** *:*.•__ -"" ..1"-szJ - - =- - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
FSC ESTADODOCEARÁ-PREFElTU~MUNICIPALDETABULEl.I~O AVISO DE REABERTURA DE PRAZO PARA O CHAMAMENTO

•.- I no NORTE - AVISO DE LlClTAÇAO MODALIDADE' PREGAO PUBLICO N° 2017.04.10.1. A Presidente da Comissão de Licitação
M-IST'-O' • ~prRESENCIAL N.o 16.05.01/2017 -' DIVERSAS. O·BJETO·. do Município do Crato/CE Torna Público para Conhecimento a

-- AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS . Inscrição de Profissionais Formados em Comunicação, Publicidade ou'=:", NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS Marketing ou que Atuem em uma Dessas Áreas para Constituir
FSC'C1_ (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULETRO DO NORTE/CE, Subcornissão Técnica para Julgamento na Licitação na Modalidade

• REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, DE ACORDO COM AS Concorrência N° 2017.04.10.1, Tipo "Melhor Técnica E Preço".
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO a Ser Promovida Pelo Município de Crato/CE, Cujo Objeto é
DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 02 Publicidade e Propaganda de Interesse das Diversas Secretarias do
DE JUNHO DE 2017, ÀS 08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO Município de Crato - CE. Os Interessados, Poderão Fazer Suas

,. DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRlO, 4605, Inscrições Até o dia 31 de Maio De 2017, Das 08hOOmin ás
SÃO FRANCTSCO, TABULETRO DO NORTE/CE, ESTARÁ 14hOOmin, Na Sede da Comissão de Licitações Localizada no Largo
RECEBENDO CREDENCTAMENTO. ENVELOPES DE PROPOSTA Júlio Saraiva, SIN Bairro Centro - Crato/CE o Edital do Chamamento

.'"", DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS e Seus Anexos Encontram-se Dispcniveis no Endereço Acima, das
DO E-MAIL LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. TABULEIRO ORhOOmin ás 14hOOmin. Crato/CE, 19 de Maio De 2017. Valéria

1 DO NORTE/CE, 22 DE MAIO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA do Carmo Mour a - Presidente da Comissão de Licitação.

4c. CHA~~..:- ~RE~~!.~.,;."-----------""'--f
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFElTURAMUNIClPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.05.19.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimentos dos interessados que estará realizando, certame licitatório
na modalidade Pregão n? 2017.05.19.1, do tipo presencial, cujo objeto
é a contratação de serviços especializados a serem prestados na confecção
de próteses parcial removível, destinados ao atendimento das necessidades
do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto a Secretaria
Municipal de Saúde de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes
no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste
dia 02 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação. sito à Rua David
Granjeiro, n" 104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88)
3519 - 1328. Granjeiro/CE, 19 de maio de 2017. João Pereira
Lacerda - Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro/CE,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENClAL N°
2017.04.27.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA
- EPP. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares
e odontológicos destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão
VelhaiCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Valor Total do Contrato: R$ 1.769.498,04 (um milhão setecentos e
sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e oito reais e quatro centavos).
Vigência Contratual: até 3lf12/2017. Signatários: Maria Rivonete Neres
Gonçalves Leite e José Nergino Sobreira, 18 de Maio de 2017.

*** *** ***
AVISO DE UCfTAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n" 2017003/ lACC

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNP1-MF sob o n? 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca
os interessados para participarem no dia 05/06112017 às 09h30min de
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de resmas e papéis,
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços
eletrônicos: www.dragaodomar.org.brewwwlicitacoes-.com.br. em
Fortaleza 17 de Maio de 2017.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

Prefeitura de Senador Pompeu/CE - Resultado da Abertura e Julgamento
da Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 08.003/2017 - Secretarias da
Educação, Cultura e Desporto - O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura, toma público que após análise
dos documentos de proposta de preços da licitação em epígrafe, cujo objeto é a
construção de quadra poliesportiva no distrito de jenipapeiro, junto a secretaria
de educação, cultura e desporto do município de Senador Pompeu-CE. A empresa
FORTE CONSTRUÇÕES LTDA encaminhou a presente Comissão uma Carta
de Desistência do presente certame. Procedendo com a fase de propostas de
preço da empresa HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA esta apresentou
proposta de preços com o valor global de: 379.432,40 (trezentos e setenta e
nove mil quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos). Indagado pelo
presidente da comissão sobre a intenção de interpor recurso, referente à fase de
análise da proposta de preços, a empresa informou que não tem intenção de
interpor recurso. ficando assim declarado, a empresa HB CONSTRUÇüES E
SERVIÇOS LTDA, VENCEDORA do presente certame. Thércio Masney
Pinheiro Borges de Miranda.

*** *** ***

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato dos Instrumentos
Contratuais W 07-0905/2017 - Objeto: Aluguel de 03 (três) veículos tipo
ambulância. com motor minimo 1.8 litros de potência. álcool e gasolina,
carroceria monobloco ou montado sobre chassi (original de fábrica) adaptado
para ambulância de transporte (Tipo A), conforme Portaria 2.04812.002
do Ministério da Saúde. com portas traseiras e laterais, de cor branca, com
maca retrátil e rígida, ano de fabricação não inferior a 2013, para atender as
necessidades da secretaria de saúde. Valor Global do Contrato: 54.000,00
(cinquenta e quatro mil). Vigências: 90 (noventa) dias, ou até a realização
do Processo Licitatório, que já se encontra em andamento. Data da Assinatura
do Contrato: 17/05/2017. Contratada: CENPEL - Centro Norte Projetos
e Empreendimentos Ltda. CNPJ: 05.502.041/0001-08. Contratante: Sra
Aline Oliveira Rocha Brito. - Secretária.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICINAPL DE NOVA
OLlNDA - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE - TOMADA DE
PREÇOS NU 2017.04.12.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova
Olinda-CE, por Meio da CPL, Torna Publico, que fará Abertura das
Proposta de Preços, Referente a Tomada de Preços N° 2017.04.12.01-
FG, Cujo Objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para Executar Serviços
de Roço em Diversas Estradas 110 Município de Nova Olinda/CE, Fica
Determinado o Dia 25 de Maio de 2017, as 09:00 Horas, na Sala da
Comissão de Licitação, para que Sejam Abertos os Envelopes de Propostas
de Preços, Ficando, Desde Logo, Notificados Todos os Interessados.
Nova Olinda/Ce.,19 De l\1aio De 2017. Leonel Ca~tilho Goes De
Souza - Presidente

http://www.dragaodomar.org.brewwwlicitacoes-.com.br.


Ceará, 22 de Maio de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN" 1696

A SECRETARIA DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Quixeré,
avisa que a PORTARIA acima citada, publicada em 24.04.2017 foi
cancelada.

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Meio

Código Identificador:B8E6E65C

SECRETARIA DOTRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 001.16.05.2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Art. 10
• - Determinar ao setor competente a pagar o (a) Sr. (a)

Francisco Adailton de Sousa Maia, ocupante de cargo de,
Conselheiro Tutelar, 01 (uma) ajuda no valor de R$ 104,00 (Cento
e quatro reais), perfazendo um total de R$ 104,00 (Cento e quatro
reais), para fazer face a suas despesas com o seu deslocamento
para a Cidade de Mossoró-RN, no(s) dia(s), 16/05/2017, com a
fmalidade de, acompanhar adolescente a sua Cidade, que o
mesmo é acompanhado por este Conselho, e viajou com um

~. desconhecido sem comunicar aos seus familiares, ficando desde já
'I Tesouraria autorizada a fazer referida liberação, devendo as
despesas correr por conta de dotação própria do vigente
orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 16
de maio de 2017.

MARIA EDVANIA DE BRITO MARTINS
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Meio

Código Identificador:2DDDl61B

SECRETARIA DOTRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N" 002.16.05.2017

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais que lhe são proferidas, etc.

. /---RESOLVE:

Art. 1". - Determinar ao setor competente a pagar o (a) Sr. (a)
Lenita Maria Honorato Ferreira, ocupante de cargo de,
Conselheiro Tutelar, 01 (uma) ajuda no valor de R$ 104,00 (Cento
e quatro reais), perfazendo um total de R$ 104,00 (Cento e quatro
reais), para fazer face a suas despesas com o seu deslocamento
para a Cidade de Mossoró-RN, no(s) dia(s), 16/05/2017, com a
fmalidade de, acompanhar adolescente a sua Cidade, que o
mesmo é acompanhado por este Conselho e viajou com um
desconhecido sem comunicar aos seus familiares, ficando desde já
a Tesouraria autorizada a fazer referida liberação, devendo as
despesas correr por conta de dotação própria do vigente
orçamento.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 16
de maio de 2017.

MARIA EDVANIA DE BRITO MARTINS
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Meio

Código Identificador:CAA85614

.~ESTAboDO CEARÃ: .~,','
:"PREFEITllRAMUNIêiPiL'DE SÃd'ÍlE.NEDITO'

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
OFICIO 021/2017

Da: Câmara Municipal de São Benedito
Ao: Banco do Brasil

ASSUNTO: Solicitação

Senhor Gerente.

Vimos através do presente SOLICITAR a esta conceituada agência
bancária que seja autorizado no CNPJ: 07.347.859/0001-10 DA
Câmara Municipal de São Benedito. Que os Srs. Alexandre Coelho
Serpa de Paula, CPF 370.369.633-87 Presidente da Câmara e
Antonio Coelho de Paula Neto, CPF 063.659.213-81 Tesoureiro,
Nomeado através da Portaria N° 003/2017, que operam conjuntamente
o Auto Atendimento Setor Público e Contas Corrente de nossa
titularidade. Passem a ter acesso as demandas que seguem.
Para tanto descrevemos a movimentação que atende as nossas
demandas:
Assinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestações de
Serviços

Certos do atendimento de nosso pleito, desde já reiteramos nossos
votos de elevada estima e agradecimento.

Atenciosamente,

ALEXANDRE COELHO SERPA DE PAULA
Presidente da Câmara

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:F99B7143

l~-".··'.:"'c"'~' 'o.:.ESTADODÓCEARÁ ':, '.
:"pRE-FErIlJRA MtJNIcwÃiJ.I)E'TABULEIRODO NORTE.

1 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCE~SO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇAO

- PREGÃO PRESENCIAL N° 16.05.0112017 - DIVERSAS .
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, DE
ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor
preço POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 02 DE JUNHO DE 2017, ÀS
08:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

-

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:48E10423

www.diariomunicipal.com.br/aprece 31

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




2017-5-22 Licitações ITCM-CE

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

Portal de Licitações dos Municípios

tbnlpm20l7 I [Acessar painel] [Sair]

,-.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=106298&licit=82950 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=106298&licit=82950


2017-5-22 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 16.05.01 2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTE AO EXERCíCIO DE 2017.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 22-05-20171 Data de Abertura: 02-06-20171 Hora da Abertura: 08:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura I Data: 22-05-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: Jornal Diário do Nordeste 1Data: 22-05-2017
• Diário Oficial da Estado 1Especificação: DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará 1Data: 22-05-2017
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 1 Data: 22-

05-2017

Órgãos

• Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal da Educação Basica - FUNDEB
• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Obj eto/Lotes/ltens

• Objeto/Lote/Item: LOTE 7
• Objeto/Lote/Item: LOTE 6
• Objeto/Lote/Item: LOTE 5

• Objeto/Lote/Item: LOTE 4

• Objeto/Lote/Item: LOTE 3

• Objeto/Lote/Item: LOTE 2

• Objeto/Lotelltem: LOTE 1

N° do Processo Administrativo: 16.05.01 20171 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: DIANA KERLEY CABÓ MAlA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VlEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: LIDUINA MAlA LIMA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ALEXANDRE PEREIRA FERREIRA
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Edital do P.P 16.05.01 2017 Parte 3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=106298&1icit=82950 213

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=106298&1icit=82950


2017-5-22

• Edita! do P.P 16.05.01 2017 Parte 2

Licitações I TCM-CE

• Edital do P.P 16.05.01 2017 Parte 1

topo voltar
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às 17hOO
www.tcm.ce.gov.br

&iJ
• 1.0.22
• tJj vars & config
• O logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoes/i ndex.php/li citacao/detal hes?proc= 106298&1icit=82950 3/3

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/l


2017-5-23 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

eTAiüiiíRo
DO NORTE~""v_

(I) o.

Principal (I) > Licitações (/Licitacao) > 16.05.01/2017

Dados Gerais

Licitação Aberta

,,
!
!.. . ~ ~ J

Número: 16.05.01/2017

Exercício: 2017

Objeto: AQUISiÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARAATENDER AS NECESSIDADESDAS DIVERSASUNIDADES GESTORAS(SECRETARIAS)DO

MUNicíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTEAO EXERCíCIODE 2017.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 22/05/2017

Data/Hora/Abertura: 02/06/201708:00:00

Responsável: DIANA KERLEYCASÓ MAlA

Fundamentação

Legal:

LEISFEDERAISNa 10.520/02 ELEI 8.666/93 ESUASALTERAÇÕESPOSTERIORES.

Licitante (5)

.--- Anexo (5)
-,

Edital do P.P 16.05.012017 Parte 1.pdf ®(/storage/licitacao/22S.pdf)

Edital do P.P 16.05.012017 Parte 2.pdf ®(/storage/llcitacao/226.pdf)

Edital do P.P 16.05.012017 Parte 3.pdf ® (/storagellicitacao/227.pdf)

Orgão (s)

Secretaria do Trabalho e Ação Social

Secretaria de Educação

Secretaria de Saúde

Publicações (s)

http://www.tabulelrodonorte.ce.gov.br/l icitacao/94 1/2

http://www.tabulelrodonorte.ce.gov.br/l


2017-5-23 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 22/05/2017

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 22/05/2017

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 22/05/2017
------------------_._--_._---------- ----_._---_._------_ ..._------_ .._---- -_._---
Outros FLANElÓGRAFO DA PREFEITURA 22105/2017

fib'ióQiAçDío de d')I dulv.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Cllcérío, 4605 . Bairro São Francisco

Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-000

EaEmail:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

"rlnctpals Contatos

\. Geral: [88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-151 O

\. Finanças: (BB) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Climaffempo

,.,
-0-,. '
Tabuleiro do Norte
Temperatura: 34.7°(
céu claro

6~
~~do'h>l!c:do

(I)

f •

(https:~!,I>l~t:iIJranl1!lltblfil'l!~.sfit"'lGjsljAptsiW)

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação) (http://www.planalto.gov.br/cciviL03.-ato2011-2014/2011I1eilI12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte_ce.gov.brll icitacao/94 212

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte_ce.gov.brll

